Similes facte sunt pro eisdem sigillo domine Regine 
uerbis competenter mutatis vt supra. Dátum vt supra. 

(A »Reg. Ai.gioini« C. 59. sz. Reg . Karo l i I I . kö t 39. lev., u . o.) 

118. 

Martell Károly tanácsosát Monté Rotundoí Hugót küldi Ma-
gyarországba 1292. 

Scriptum est per eundem Regem Yngarie nobili viro 
Petro Rolandi Vicario suo in lionore etc. 

Cum religiosus vir fráter Hugó de Monté Rotundo, 

Consiliarius et familiaris noster, in Vngariam de mandato 
nostro pro commisis sibi seruitijs reuer ta tur : districte tibi 
precipimus, quatenus, si aliquid vax ibi paratum existit, in 
quo transfretari comode ualeat ; de ipsius transitu pro se, 
familia et equitaturis suis statim visis presentibus, sub expen-
sis nostre Curie per te faciendis, studeas prouidere. Si uero 
vax ibi ad presens aliquid paratum non est, de alio vase con-
uenientj ad expensas ipsius Curie conducendo per te sibi proui-
deas sine mora. Dátum Neapolj die X X V I T I 0 Augusti V. 
indictionis, Regni nostri anno primo. 

(A »Reg. Angio in i« 0 . 15. s z . R e g . K a r o l i I . kö t . 115. 1.; u . o.) 

119. 

11. Károly siciliai királynak fia Martell Károly adósságaira 
vonatkozó nyilatkozata. 1292. 

Scriptum est Episcopo Capudaquensi etc. et Guidono 
de Alamannia etc. Super restitutionem pecunie recepte mutuo 
per Ysabellam Reginam Vngarie sororem nostram karissi-
mam a Franco sub certa forma, Karolo primogenito nostro 
scribimus votum nostrum stb. Quidquid prefactus Rex Vnga-
rie circa restitutionem huiusmodi debiti super quauis cabella 
vei juribus dicti Regni statuerit, obseruetur et obseruari te-
neatur stb. Dátum Aquis die X X I X . Augusti V. indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« C. 59. sz. Reg . Ka ro l i I . köt . '264. 1. ; u . o.) 

120. 

Miklós apát orodi prépost Mária siciliai királyné udvará-
ban. 1292. 

De solutione pro varijs rebus medicinalibus factis et 
assignatis pro usu Abbatis Nicolai Vngari Prepositi Oro-
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(lensis, familiaris Marié Regine. TTltimo mensis Augusti 
V. indictionis. 

(Faso. 62. f. 22. az olasz kir . Grandé A r c h i v i ó b a n N á p o l y b a n . ) 

121. 

János szépkufi apát, a magyar király követe.. 129'j. 

Scriptum est Portulano Apulie etc. 
Cum religiosus vir f rá ter Johannes quondam Abbas 

Belli fa nti Systerciensis Ordinis. nuncius Illustris Regis Vnga-
rie, t ransfre tar j intendat ad presens: fidelitati vestre preci-
piendo mandamus, quatenus eidem f ra t r j ad inueniendum vas, 
in quo transfretari valeat ad partes easdem, oportuno auxilio 
assistentes, ipsum exire de quocunque portu Apulie voluerit, 
cum quatuor roncinis, eiusque familia, nec non victualibus ad 
vsum suum, familie, ac annona roncinorum ipsorum ad tran-
situm necessariis libere permictentes, nullám ei molestiam in-
feratis; prouiso, quod equos, ac arrna, seu aliqua probibita 
secum, aliquatenus non transducat. Presentibus post menses 
duos minimé valituris. Dátum Viterbij XVIT. Octobris V. 
indictionis. 

(A »Reg . Ang io in i« B. 26. sz. Reg . K a r o l i I. czimii kö t e t ébő l 
41. lev. ; u . o.) 

122. 

Martell Károly több magyarországi javakat tárgyazó adomá-
nya Ratiszló szlavóniai bán számára. 1292. 

Karolus primogenitus Illustris Jerusalem et Sicilie 
Regis, Dei gratia Vngarie, Dalmatie, Croatie, Gallicie, Rame, 
Seruie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, Princeps Sa-
lernitanus et Honoris Montis Sancti Angeli Dominus. Nostri 
glóriám Culminis adaugeri nos cernimus, cum clementer 
agendo de subditis dignis, bene meritos Regalis nostre muni-
íicentie grati js preuenimus. Sane vir nobilis Ratislaus Banus 

Sclauonie fidelis noster dilectus, certa bona in Regno nostro 
Vngarie sibi dudum a bone memorie domino Ládislao Rege 
Vngarie, predecessore ac auunculo nostro karissimo asserens 
munifica donacione concessa; illa, que nunc juste atque paci-
íice possidet, suppliciter petijt (kmationem et concessionem 
huiusmodi confirmationis nostre patrocinio communiri. Nos 
itaque ipsius Ratislai fide laudabili meritisque pensatis, ipsum 
volentes nostre gratie plenitudine prosequi; donationem huius-
modi Regiam de bonis ipsis, que ipse nunc abinde iuste tenet 
et possidet, prout perinde facta fűit, tenore presentium coufir-
mantes, illám presentis ratificationis nostre munimine robo-
ramus; presens nostrum inde priuilegium dicto Ratislao in 
huius rei memóriám concedentes. Dátum Neapoli anno Do-
mini M° CC° X C I I ° die I . Decembris VI indictionis. 

(A '<Registri Angio in i« R . 170. sz. »Reges ta Karo l i I I . c z i m í í kö-
te tébő l 170. lev.. a n á p o l y i ki r . olasz n a g y l e v é l t á r b a n . ) 

123. 

Klementina Martell Károlynak hitvese, Nocera úrnője. 1292. 

Clementia clare memorie Illustris Regis Romanorum 
filia, Dei grat ia Regina Vngarie Principissa Salernitana, et 
Honoris Montis Sancti Angeli Doniina vniuersis hominibus 
Nucerie Christianorum fidelibus suis. 

Scriptum est per eandem dominam Reginam Judici 
Roberto domini Ademarij de Nuceria Christianorum, deuoto 
suo etc. 

De fide, prudentia et legalitate tua ab experto plenarie 
confidentes, te Vicarium nostrum super omnibus redditibus et 
prouentibus bonorum dicte nostre Terre Nucerie, quam Prin-
ceps Inclvtus, dominus Karolus, Illustris Jerusalem et Sicilie 
Regis primogenitus, Dei gratia Rex Vngarie, Princeps Sa-
lernitanus, Honoris Montis Sancti Angeli Dominus, ac eius 
in Regno Sicilie Vicarius Generális, vir noster carissimus, 
pro dotario et nomine dotari j de mandato dicti domini geni-
toris sui nobis gratiose donauit ac concessit, amoto inde quo-